



## Greenow ApS

Mellem Broerne 12  
4100 Ringsted  
CVR-nr. 35144277

## Årsrapport 01.07.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
14.12.2021

---

**Lasse Vilmar**  
Dirigent

# Indhold

|   |    |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger                                  | 2  |
| Ledelsespåtegning                                       | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4  |
| Ledelsesberetning                                       | 6  |
| Resultatopgørelse for 2020/21                           | 7  |
| Balance pr. 30.06.2021                                  | 8  |
| Egenkapitalopgørelse for 2020/21                        | 10 |
| Noter   | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 14 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Greenow ApS

Mellem Broerne 12

4100 Ringsted

CVR-nr.: 35144277

Hjemsted: Ringsted

Regnskabsår: 01.07.2020 - 30.06.2021

## Direktion

Lasse Vilmar

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i produktion og salg af spirer og krydderurter mv.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Covid-19 har i 2020 bevirket, at virksomhedens omsætning i regnskabsåret 2020/21 er reduceret med ca. 26% i forhold til året før og væsentligt under ledelsens forventninger. Faldet kan i al væsentlighed henføres til effekter afledt af Covid-19 og myndighedernes restriktioner i forbindelse hermed.

Virksomheden har ikke haft mulighed for at begrænse virkningerne heraf i et omfang, der har stået mål med omsætningsfaldet. Virksomheden har derfor også gjort brug af de økonomiske støttetiltag, som myndighederne har stillet til rådighed. Der henvises til beskrivelse heraf i note 2.

## Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til beskrivelse i note 1.

# Resultatopgørelse for 2020/21

|  | Note | 2020/21<br>kr.     | 2019/20<br>kr.   |
|--|------|--------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>          | 2    | <b>2.336.280</b>   | <b>4.734.922</b> |
| Personaleomkostninger                  | 3    | (3.768.507)        | (4.083.739)      |
| Af- og nedskrivninger                  | 4    | (483.284)          | (401.470)        |
| <b>Driftsresultat</b>                  |      | <b>(1.915.511)</b> | <b>249.713</b>   |
| Andre finansielle indtægter            | 5    | 33.247             | 2.981            |
| Andre finansielle omkostninger         | 6    | (86.374)           | (40.354)         |
| <b>Resultat før skat</b>               |      | <b>(1.968.638)</b> | <b>212.340</b>   |
| Skat af årets resultat                 | 7    | 427.686            | (48.738)         |
| <b>Årets resultat</b>                  |      | <b>(1.540.952)</b> | <b>163.602</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |      |                    |                  |
| Overført resultat                      |      | (1.540.952)        | 163.602          |
| <b>Resultatdisponering</b>             |      | <b>(1.540.952)</b> | <b>163.602</b>   |



# Balance pr. 30.06.2021

## Aktiver

|   | Note | 2020/21<br>kr.   | 2019/20<br>kr.   |
|---|------|------------------|------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |      | 1.275.417        | 1.481.545        |
| Indretning af lejede lokaler                |      | 439.142          | 424.203          |
| <b>Materielle aktiver</b>                   | 8    | <b>1.714.559</b> | <b>1.905.748</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      | <b>1.714.559</b> | <b>1.905.748</b> |
| Råvarer og hjælpematerialer                 |      | 1.021.171        | 1.354.325        |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |      | <b>1.021.171</b> | <b>1.354.325</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 1.487.370        | 1.498.101        |
| Udskudt skat                                |      | 119.188          | 0                |
| Andre tilgodehavender                       |      | 185.025          | 42.525           |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag         |      | 196.119          | 0                |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 100.691          | 152.930          |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>2.088.393</b> | <b>1.693.556</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      | <b>3.109.564</b> | <b>3.047.881</b> |
| <b>Aktiver</b>                              |      | <b>4.824.123</b> | <b>4.953.629</b> |

**Passiver**

|   | Note | 2020/21<br>kr.   | 2019/20<br>kr.   |
|---|------|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital                            |      | 80.000           | 80.000           |
| Overført overskud eller underskud             |      | 747.393          | 2.288.345        |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>827.393</b>   | <b>2.368.345</b> |
| Udskudt skat                                  |      | 0                | 112.379          |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                 |      | <b>0</b>         | <b>112.379</b>   |
| Bankgæld                                      |      | 174.270          | 227.235          |
| Skyldige sambeskatningsbidrag                 |      | 0                | 31.306           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        | 9    | <b>174.270</b>   | <b>258.541</b>   |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 9    | 52.000           | 49.000           |
| Bankgæld                                      |      | 1.693.689        | 1.473            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 535.261          | 965.710          |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse      |      | 75.132           | 100.307          |
| Skyldige sambeskatningsbidrag                 |      | 31.306           | 0                |
| Anden gæld                                    | 10   | 1.435.072        | 1.097.874        |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>3.822.460</b> | <b>2.214.364</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>3.996.730</b> | <b>2.472.905</b> |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>4.824.123</b> | <b>4.953.629</b> |
| Begivenheder efter balancedagen               | 1    |                  |                  |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 11   |                  |                  |
| Eventualforpligtelser                         | 12   |                  |                  |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 13   |                  |                  |

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | I alt<br>kr.   |
|---------------------------|--------------------------------|--|----------------|
| Egenkapital primo         | 80.000                         | 2.288.345                                      | 2.368.345      |
| Årets resultat            | 0                              | (1.540.952)                                    | (1.540.952)    |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>80.000</b>                  | <b>747.393</b>                                 | <b>827.393</b> |

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen indgået aftale med Vækstfonden omkring garantistillelse for yderligere finansiering på 1 mio. kr. i selskabets pengeinstitut. De indgåede aftaler sikrer, at selskabet har tilstrækkelige midler til at realisere de budgetterede aktiviteter for regnskabsåret 2021/22.

## 2 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår under bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation for faste omkostninger og tabt omsætning, der blev etableret, som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020 med henholdsvis 616 t.kr og 63 t.kr.

## 3 Personaleomkostninger

|   | 2020/21<br>kr.   | 2019/20<br>kr.   |
|---|------------------|------------------|
| Gager og lønninger                                | 3.414.644        | 3.721.592        |
| Pensioner   | 179.741          | 156.273          |
| Andre omkostninger til social sikring             | 74.493           | 87.054           |
| Andre personaleomkostninger                       | 99.629           | 118.820          |
|   | <b>3.768.507</b> | <b>4.083.739</b> |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | <b>9</b>         | <b>10</b>        |

## 4 Af- og nedskrivninger

|                                     | 2020/21<br>kr. | 2019/20<br>kr. |
|-------------------------------------|----------------|----------------|
| Afskrivninger på materielle aktiver | 483.284        | 401.470        |
|                                     | <b>483.284</b> | <b>401.470</b> |

## 5 Andre finansielle indtægter

|  | 2020/21<br>kr. | 2019/20<br>kr. |
|--|----------------|----------------|
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 0              | 2.981          |
| Valutakursreguleringer                             | 33.247         | 0              |
|  | <b>33.247</b>  | <b>2.981</b>   |

## 6 Andre finansielle omkostninger

|                                 | 2020/21<br>kr. | 2019/20<br>kr. |
|---------------------------------|----------------|----------------|
| Renteomkostninger i øvrigt      | 86.374         | 32.854         |
| Øvrige finansielle omkostninger | 0              | 7.500          |
|                                 | <b>86.374</b>  | <b>40.354</b>  |

## 7 Skat af årets resultat

|                          | 2020/21<br>kr.   | 2019/20<br>kr. |
|--------------------------|------------------|----------------|
| Aktuel skat              | 0                | 31.306         |
| Ændring af udskudt skat  | (231.567)        | 17.432         |
| Refusion i sambeskatning | (196.119)        | 0              |
|                          | <b>(427.686)</b> | <b>48.738</b>  |

## 8 Materielle aktiver

|                                     | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br>kr. | Indretning af<br>lejede lokaler<br>kr. |
|-------------------------------------|--|--|
| Kostpris primo                      | 2.217.834  | 848.337                                |
| Tilgange                            | 100.768  | 191.326                                |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>2.318.602</b>                                     | <b>1.039.663</b>                       |
| Af- og nedskrivninger primo         | (736.289)  | (424.133)                              |
| Årets afskrivninger                 | (306.896)  | (176.388)                              |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(1.043.185)</b>                                   | <b>(600.521)</b>                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>1.275.417</b>                                     | <b>439.142</b>                         |

## 9 Langfristede forpligtelser

|          | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2020/21<br>kr. | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2019/20<br>kr. | Forfald<br>efter 12<br>måneder<br>2020/21<br>kr. |
|----------|--|--|--|
| Bankgæld | 52.000   | 49.000   | 174.270  |
|          | <b>52.000</b>  | <b>49.000</b>  | <b>174.270</b>                                   |

## 10 Anden gæld

|  | 2020/21<br>kr.   | 2019/20<br>kr.   |
|--|------------------|------------------|
| Moms og afgifter                         | 77.383           | 599.709          |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 434.743          | 379.428          |
| Feriepengeforpligtelser                  | 158.493          | 118.737          |
| Anden gæld i øvrigt                      | 764.453          | 0                |
|  | <b>1.435.072</b> | <b>1.097.874</b> |

### 11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

|  | <b>2020/21</b> | <b>2019/20</b> |
|--|----------------|----------------|
|  | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 2.191.200      | 397.000        |

### 12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vilmar Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant på 1.500 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af virksomhedspantet udgør 3.596 t.kr. pr. 30.06.2021.
